que duxerim⁹ pmitrēda eidē utiliter p ordine ⁊ militia pdictis et ad hos
nostrū exequel Quo circa nos reuocādo pmissus quoctūq; vicarios
nūcios et pcuratores a nobis ad infra scripta quolibet pstitutos autorita
te aplica nob̄ in hac pre pmissa eūdē. A. pſente ⁊ acceptan̄e solū et insoli
dū ad oia et singula infra scripta nost̄ et ordinis pdicti in regnis. n. et. n.
vicariū nūcū generale ac spēalē ac pcuratorē oib⁹ meliorib⁹ via iure ⁊
et quib⁹ melius et efficaci⁹ possum⁹ et detem⁹ faci⁹ pſtitutum⁹ cream⁹
deputam⁹ Dantes et pcedē dñō. N. autoritate pdicta tenore pſe
ſentū autoritatē et facultatē liberā et omnīmodā p ipa. n. regna oia et ſinſ
gula pūctū hospitalia domos ⁊ loca militie ⁊ ordinis pdictor̄ vſitādi
ac reformati de vita et pueratōe regimine q̄nūcūq; inferior̄ vicariotum
nūcios. pcuratores officiales rectores beneficiatos. pfectos ac alios
quoctūq; subditos hmōi. puit iuris fuerit deſtituendi mouendi et puanſi
ac loca illoz et q̄libet ipoz necnō in vacantib⁹ p tpe rectorib⁹ hospitalib⁹
domib⁹ capellis et alijs locis ordinis et militie hmōi quoctūq; alios ydō
neos ſufficientes instituendi et inducendi resignationi. qualemq; ex cauſa p
mutationi. ſive ſimpli recipiendi et admittēdi. humagia et alia q̄cunq; fiſ
delitar⁹ iuramēta debita et pſueta q̄bulcūq; pfonis recipiendi ⁊ preftar⁹
faciendi ut curam et regimē talū bñficioz et locoz quoctūlibet hmōi deſ
bite adminiſtrent et hospitalitates et alia eis inculen. onera exerceat ſub p
uarōis ſuſpen. et alijs penis de q̄b⁹ vidēbiſ autoritatē nra inouerius apo
ſtolica pincipiendi. eosq; ad hoc monēdi et reqrendi rōnes qualemq; et ppoſ
ta de bonis p eos pceptis et expositis videndi et cognoscēdi approbandi
et improbadī criminā delicta et excessus eoz puniendi et recorrigēdi. q̄eū
q; bona mobilita et imobilita hospitaliū bñficioz et locoz hmōi distractaz
occupata ſeu quolibet alienata repetendi recuperādi et ad illoz vſum ap
plicandi et applicari faciendi infectis et q̄buscūq; lepra tactis ut ciuitates
caſtra et alia loca nō inhabitent. pincipiendi et mandādi eosdē ad loca de q̄z
bus videbiſ collocandū ac q̄eūq; ipoz bona mobilita et imobilita exigēdi
et recipiendi et ad pīu vſum hospitaliū locoz et paupez hmōi querendi
pſuſtentatōe dictoz paupez q̄ reddit⁹ ſufficientes nō hñt ac reparatōem
quoctūcūq; locoz hmōi in regnis pdictis pſitentias elemosynas et lar
giōes fidelū cū ammonitōib⁹ licit⁹ honestis oportunis et puetis petē
di reqrendi poſtulandi et recipiendi ocs et ſingulas cauſas queſtiones li
tes et dñtias ad noſtri for̄tā de iure q̄ de pſuetudine ſine p viā appella
tionis aut ſimplicis querele et als quolibet ſpectaſi. et ptingē. videndi cog
noſcendi definiendi et ſine debito terminandi et in illis quoctūq; pmissas
rios ſue iudices dandī et deputandi. Et q̄ tam iudices q̄ commiſſarij
hmōi decreuerint ſub penis et cenſuris q̄b⁹ de iure nos poſtemus firmiter
obſeruari faciendi. Neconon quoctūq; in pmissis quoctūq; titulo occaſione
autoritatē potius temeritatem ſe ingeſentes et inde rançā re eis non licita
et min⁹ debita deſiſtant p eos ad q̄s ptingē id p̄cipi et mādari poſſit faſ

f 13

De Unione

tiendi plenū mandatis et oīmodā tenore pñtis pcedim⁹ facultatē cū sūlbus mādato et facultate Si necesse fuerit p̄ pmissis oīb⁹ et singulis coraz qbuscūq⁹ iudicib⁹ ecclesiasticis et secularib⁹ agendum ⁊ pparēdum Nosq⁹ nostra et ordinis ac militie p̄dictoz iura in oīb⁹ et p̄ oīa defendendi libellū seu lītellos et quascūq⁹ summariās p̄itōes dandi et recipiendi daric⁹ et recipi videndi de calūnia vitanda et veritate dicēda cū oīb⁹ et singulūrū ⁊ cōdone clausulā ad lites ⁊ c. Unū quoq⁹ vel plures vicarū nūnciū et p̄curatōrē seu vicarios nūncios et p̄curatores loco sui substituti cū eum⁹ vel eos reuocādi ⁊ onus p̄curatōris h̄mōi in se roties q̄iens sibi placuerit et vīsum fuerit in se reasūmendū Et generalr̄ oīa alia et singula faciendi ⁊ dīcendi gerēdi et exercēdi q̄ in p̄missis et circa ea necessaria fuerint seu etiam quolibet oportuna. et q̄ nosip̄ facere possem⁹ si p̄missis oīb⁹ et singulis p̄sonalit interestēn⁹. etiā si talia soīt q̄ mādatū exigeret a iure magis speci ale p̄ntib⁹ ē exp̄issum Promittēs nihilominus sub bona fide manu nostram dexterā ad nostrū pecu⁹ more p̄latoꝝ apponēdo notario et testib⁹ plentib⁹ infrascriptis. Nos ratū gratū atq⁹ firmū ppterio habitus totū id et quicqđ p̄ dārū nostrū vicarū nūnciū et p̄curatōrē nost̄⁹ aut substitutū ab eo accū. dīcū. gestū. p̄curatū fuerit in p̄missis seu q̄libet p̄missorū ⁊ exponimus cautionē sufficiētē per presentes In quoꝝ oīm et singulūrū fidem et testimonium ⁊.

Unio

Littera vniōnis autoritatē ordinaria facta

Dānes ⁊. Uniuersis et singulis pñtis trās suē pñs publicum in strumentū inspecūris illis p̄ferrim q̄z interest intererit aut interest origerit q̄scoꝝ infrascriptū rāḡe negotiū seu rāḡe poterit quolibet in futurū Salutem in dño sempiternā Ad hoc vt eccliaz oīm p̄ ciuitatem et dyoc̄. n. Sistē. et ad illaz decoraz inibi destitutas dignitates obtinetūm pionaz status salubriter dirigi seruariq⁹ decēta possint honestius ac p̄so ne ip̄e diuinū inibi psalleñ. officiū oportunū Ad tenebū statūm̄iū habe bant redditus nostri libētēs fauoris imparcunt p̄sidiū porissime cū rēpoꝝ rū regr̄it necessitas. cause p̄suadēt rōnabiles ⁊ diuinī cult⁹ augmētū salu⁹ br̄iter id expoſcit Exhibitaſiqđ nobis nup p̄ dilectū nobis in xpo. n. op̄i pidi de. n. dictis. n. dyoc̄. perito. p̄tinebat q̄ in dicto oppido qdā parrochi alis ecclia sub vocabulo sancti. n. p̄sistit cuūis fructus redditus ⁊ pueñ. ad sustentatiōem rectoris eiusdē p̄ tpe existit ppter eoz exiguitatē ⁊ tenuitātē tem minime suppetūt Et sicut eadē petitio subiugebat si parrochialis ecclia sancti. n. h̄mōi dīcro archip̄el byteratui qui in ipa ecclia. n. dignitas existit vñiret annectere ⁊ incorporare p̄ hoc statui archip̄el byteri dicē ecclia. sancti. n. p̄ tpe existē. necnō ip̄e ecclie. n. plurimū p̄uidereſ cultusq⁹ diuinus exinde augmētaret in eisdē. Quare p̄ dictu. n. fuit nobis humilit̄ simpliciū ut sup̄ p̄missis prouidere de autoritatē ordinaria dignaremur. Nos igī attendē. p̄tētōem h̄mōi p̄missis veris existētib⁹ fore iustam ⁊ plonā rōni de p̄missis oīb⁹ et singulis aceoz circūstantijs vniuersis inquit ūnūm̄ et nos diligēter inforūmātūm⁹ Et q̄ p̄ informatōem legitimā et